

DEMCO AC002/2565

วันที่ 13 พฤษภาคม 2565

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 1/2565

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1/2565 ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 ดังนี้

ผลการดำเนินงาน :

1. รายได้ : รายได้สำหรับไตรมาส 1/2565 เท่ากับ 386.08 ล้านบาท ลดร้อยละ 40.80 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 652.19 ล้านบาท จากไตรมาส 1/2564 โดย

รายได้จากการบริการ ไตรมาส 1/2565 เท่ากับ 322.67 ล้านบาท ลดลงจำนวน 265.85 ล้านบาท หรือร้อยละ 45.17 จากรายได้จากการบริการไตรมาส 1/2564 จำนวน 588.52 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงในงานสถานีไฟฟ้าย่อยงาน Underground และเพิ่มขึ้นจากงานก่อสร้างสายส่ง และงานอื่นๆ

รายได้จากการขาย ไตรมาส 1/2565 เท่ากับ 59.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1.47 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.54 เมื่อเทียบกับรายได้งานขาย ไตรมาส 1/2564 จำนวน 57.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากส่วนรายได้การจำหน่ายเสาโครงสร้างเหล็ก

2. กำไรขาดทุนขั้นต้น : ขาดทุนขั้นต้นรวม ไตรมาส 1/2565 เท่ากับ 5.67 ล้านบาท ลดลงจำนวน 92.46 ล้านบาท จากกำไรขั้นต้นรวมไตรมาส 1/2564 จำนวน 86.79 ล้านบาท โดยแยกเป็น

กำไรขาดทุนขั้นต้นจากการบริการ : ไตรมาส 1/2565 บริษัทมีขาดทุนขั้นต้นจากการบริการเท่ากับ 11.15 ล้านบาท คิดเป็นอัตราขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 3.46 ของรายได้งานบริการ กำไรขั้นต้นลดลงจากไตรมาส 1/2564 จำนวน 95.04 ล้านบาท สาเหตุจากการต้นทุนวัสดุก่อสร้างที่สูงขึ้น และจากการจัดประเภทค่าธรรมเนียมหนังสือค่าประกันงานบริการจากค่าใช้จ่ายขายและบริหารมาแสดงรวมเป็นต้นทุนการบริการ

กำไรขั้นต้นจากการขาย : ไตรมาส 1/2565 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 5.48 ล้านบาท คิดเป็นกำไรขั้นต้นร้อยละ 9.25 เพิ่มขึ้นจำนวน 2.58 ล้านบาท จากไตรมาส 1/2564 มีกำไรขั้นต้น 2.90 ล้านบาท คิดเป็นกำไรขั้นต้นร้อยละ 5.02

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร ไตรมาส 1/2565 เท่ากับ 70.14 ล้านบาท ลดลงจำนวน 5.53 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.31 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 75.68 ล้านบาทในไตรมาส 1/2564 เนื่องจากการลดลงของค่าธรรมเนียมหนังสือค่าประกันสำหรับโครงการปรับปรุงฐานเสาเข็มหลวมห้วยบงที่แล้วเสร็จ และจากการจัดประเภทค่าธรรมเนียมธนาคารที่เกี่ยวข้องกับโครงการ โดยตรงเป็นต้นทุนการบริการรับเหมาก่อสร้าง

4. กำไรขาดทุนสุทธิ : ในไตรมาส 1/2565 บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิเท่ากับ 67.01 ล้านบาท กำไรสุทธิลดลงจำนวน 108.55 ล้านบาทเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2564 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 41.55 ล้านบาท สาเหตุมาผลการดำเนินงานไตรมาส 1/2565 และส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าลดลงจำนวน 22.96 ล้านบาท

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ: ณ วันที่ 13 พฤษภาคม 2565 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	78	2,920.67
งานสื่อสารและอาคารติดตั้ง	13	1,005.25
งานพลังงานทดแทน	2	126.58
รวม	93	4,052.50

ข้อมูลฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เท่ากับ 1,696.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 39.86 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 2.41 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 1,656.27 ล้านบาท รายการที่สำคัญจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 48.75 ล้านบาท สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจำนวน 28.01 ล้านบาท และสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 41.52 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เท่ากับ 5,275.69 ล้านบาท ลดลงจำนวน 16.74 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 0.32 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เท่ากับ 5,292.43 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นจากมูลค่ายุติธรรมที่เพิ่มขึ้นจำนวน 21.88 ล้านบาทและที่ดินอาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจำนวน 15.94 ล้านบาท เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันลดลงจำนวน 25.00 ล้านบาทและสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นจำนวนลดลง 29.17 ล้านบาท

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เท่ากับ 2,282.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 61.00 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 2.75 จากหนี้สินหมุนเวียน 2,221.53 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 รายการที่สำคัญจากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 84.12 ล้านบาท หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน (เงินมัดจำรับล่วงหน้าและรายได้รับล่วงหน้า) เพิ่มขึ้นจำนวน 80.13 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 63.78 ล้านบาทและส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีลดลงจำนวน 38.47 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เท่ากับ 392.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 10.58 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 2.77 จากหนี้สินไม่หมุนเวียนจำนวน 381.90 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 สาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 5.31 ล้านบาทและประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานจำนวน 3.54 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เท่ากับ 4,296.80 ล้านบาท ลดลงจำนวน 48.47 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.12 สาเหตุหลักจากการลดลงของผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2565

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสาวิตตรี พึ่งรัมย์)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ

สายงานบัญชี บริหารการเงิน และงบประมาณ